
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Terça-feira •  26 de janeiro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 597

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 005/2021) ................................................................................... 2



Terça-feira
26 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 597

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 005/2021)

ESTADO DA BAHIA ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo FELIX.

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO EXECUTIVO nº 005, de 26 de janeiro de 2021.

Declara Estado de Calamidade Pública no

Município de São Félix, Estado da Bahia,

em decorrência dos graves efeitos

econômicos e sociais da PANDEMIA DA

COVID-l9 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal de São Félix, e CONSIDERANDO:

[ — Os graves efeitos econômicos e sociais ocasionados pela Pandemia da COVID-l9 no

Município de São Félix—Ba;

II— Que o fato conâgura situação de desastre natural motivador de declaração de Estado de

Calamidade Pública municipal;

DECRETA:

Art. lº. Fica declarado o Estado de Calamidade Pública no Município de São Félix, Estado

da Bahia, em virtude do desastre natural provocado pela PANDEMIA DA COVID-19 no

âmbito municipal.

Art. 2º. Autoriza-se a mobilização de todos os órgãos muuicipais, para atuarem, sob a

coordenação da Secretaria Municipal de Saúde, bem como do Orgão Municipal de Proteção e

Defesa Civil, nas ações de resposta ao desastre indicado no art. I.", com vistas à preservação da

saúde e da vida humanas.

Art. 3“. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 17 de

março de 2020, restando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE—SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2021.

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL

Município de São Félix

CNPJ n.º 13.828.389/0001—00

Praça da Bandeira, s/n, Centro, São Félix-Ba

CEP 44360-000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 005/2021)



		2021-01-26T02:15:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




